2

[image: лев без короны]

  ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]22.01.2026                                                                                                 № 12

О внесении изменения
в приказ от 30.12.2025 № 317

В соответствии с пунктом 8 Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города, утвержденного постановлением администрации города от 30.12.2021 № 1079, приказом департамента финансов администрации города от 30.12.2021 № 567 «Об утверждении Порядка закрепления кодов видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета города, являющимися органами местного самоуправления и органами администрации города», руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2009  № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов администрации города от 30.12.2025 № 317 «О закреплении кодов видов (подвидов) доходов бюджета» изменение, изложив пункт 1.1 в следующей редакции:
«1.1. За департаментом финансов администрации города:
904 2 02 25228 04 0000 150 – «Субсидии бюджетам городских округов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»;
904 2 02 25349 04 0000 150 – «Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию учреждений культуры, включая создание детских культурно-просветительских центров на базе учреждений культуры»;
904 2 02 29999 04 7397 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты врачам (включая санитарных врачей), фельдшерам (в случае отсутствия врачей), медицинским сестрам диетическим, медицинским сестрам (медицинским братьям), медицинским сестрам – специалистам по оказанию медицинской помощи обучающимся (медицинским братьям - специалистам по оказанию медицинской помощи обучающимся), шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей»;
904 2 02 29999 04 7583 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на софинансирование организации и обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми - инвалидами), в муниципальных общеобразовательных организациях»;
904  2  02  30024 04  7517  150 – «Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства)»;
904 2 19 25441 04 0000 150 – «Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий комплексных планов по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух из бюджетов городских округов»;
904 2 19 25315 04 0000 150 – «Возврат остатков субсидий на капитальный ремонт и оснащение образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, из бюджета городских округов».».
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента	В.В. Бугаева
image1.wmf